
 

Протокол рассмотрения заявок  

на участие в аукционе на право размещения нестационарного торгового объекта 

на территории городского округа Фрязино Московской области 

 

№ 5/2019          12 ноября 2019 г. 
 

1. Место рассмотрения заявок: Московская область, г. Фрязино, проспект Мира, д.15а, 

Администрация городского округа  Фрязино 
 

2. Аукционная  комиссия по проведению открытых аукционов на право размещения 

нестационарного торгового объекта  на территории городского округа Фрязино Московской 

области (далее – Комиссия), в составе: 

Гавриков М.Н. заместитель главы администрации (председатель комиссии) 

Сухорученков С.М.  председатель комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа Фрязино (заместитель председателя комиссии) 

Князева Н.В. председатель комитета по экономике администрации городского 

округа Фрязино 

Курбатова Т.А. директор  МКУ города Фрязино «Центр муниципальных закупок» 

(секретарь комиссии) 

Ильенков И.С. заместитель начальника управления безопасности - начальник отдела 

безопасности администрации городского округа Фрязино 

Воронцова Т.Ф. начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению  

имуществом администрации городского округа Фрязино 

Керова Г.П. главный инспектор  юридического отдела администрации городского 

округа Фрязино 

Волкова И.В. консультант отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа Фрязино 

Корикова Е.В. заведующая сектором потребительского рынка и рекламы комитета по 

управлению имуществом администрации городского округа Фрязино 

       

      На заседании присутствуют 9 (девять) членов Комиссии, что составляет более 50% от 

общего количества членов Комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочная для принятия 

решений. 

 

Заказчик - Комитет по управлению имуществом администрации городского округа 

Фрязино, 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Октябрьская, д. 7. Телефоны:                

(496)255-53-21, (496)566-90-60, (496)566-91-95, (496)566-92-93, факс: (496)567-26-74.                     

E-mail: fryazino@mosreg.ru Официальный сайт городского округа Фрязино в сети Интернет: 

http://fryazino.org/ 

 

3. Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение города Фрязино 

«Центр муниципальных закупок», 141190, Московская область, г. Фрязино,                                        

ул. Комсомольская, д.19, стр. 3. E-mail: сmz_fryazino@mail.ru. Тел.: 8 (496) 25 5-44-01. 
 

5. Предмет аукциона: Право на заключение договора на размещение нестационарного 

торгового объекта на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, находящихся на территории городского округа 

Фрязино. 
 

mailto:fryazino@mosreg.ru
http://fryazino.org/
mailto:na.baranova@zhukadmin.ru


 

       Повестка дня:  Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения 

нестационарного торгового объекта  на территории городского округа Фрязино Московской 

области по следующим лотам:  
 

№ 
лота 

Адресные ориентиры 

нестационарного 

торгового объекта 

Номер 

нестационарно
го торгового 

объекта в 

соответствии 
со схемой 

размещения 

нестационарны
х торговых 

объектов 

 

Тип 

нестациона
рного 

торгового 

объекта 

Специализаци
я 

нестационарно

го торгового 
объекта 

Общая площадь 

нестационарного 
торгового объекта 

(кв. м) 

Срок 

действия 

договора 

Начальная 

(минимальная) 
цена договора 

(цена лота) 

(руб.) за 
период 

действия 

договора, без 
НДС 20%          

 <*> 

Размер 

задатка 

(руб.) 

1 пр. Мира, в районе               

д. № 22 
34 киоск хлеб 21 

25.11.2019-

31.12.2020 
95820,9 9582,09 

2 ул. Советская, в районе               
д. № 2а 

35 киоск хлеб 14 
25.11.2019-
31.12.2020 

63880,6 6388,06 

3 ул. Московская, в районе 

д. № 5 
37 киоск хлеб 16 

25.11.2019-

31.12.2020 
69832,1 6983,21 

4 
ул. Горького, в районе             

д. № 7 

 
38 киоск хлеб 15 

25.11.2019-

31.12.2020 
65467,2 6546,72 

5 

ул. 60 лет СССР, в 

районе д. № 1 19    павильон 
продукты 

питания 
40 

25.11.2019-

31.12.2020 
299742 29974,2 

6 

ул. Московская, в районе 

д. № 5 
94 киоск 

ремонт обуви, 

изготовление 

металлоиздели
й 

15 
25.11.2019-

31.12.2020 
65467,2 6546,72 

7 

ул. Школьная, в районе 

д.5а 
90 киоск 

ремонт обуви, 

изготовление 
металлоиздели

й 

7 
25.11.2019-
31.12.2020 

19442,5 1944,25 

8 

пр-т Мира, в районе 

 д. 22 
42 киоск 

ремонт обуви, 

изготовление 

металлоиздели
й 

10 
25.11.2019-

31.12.2020 
68444 6844,4 

9 

ул. Ленина, в районе 

д. № 17 
49 киоск    

ремонт обуви, 

изготовление 
металлоиздели

й 

6 
25.11.2019-
31.12.2020 

26187,3 2618,79 

10 

пр-т Мира, в районе 
 д. 20 94 киоск 

печатная 

продукция 
10 

25.11.2019-

31.12.2020 
45629,1 4562,91 

11 

пр-т Мира, в районе           

д. 22 90 киоск 
молочная 

продукция 
9 

25.11.2019-

31.12.2020 
41066,4 4106,64 

 

<*> Порядок исчисления и уплаты налога: НДС 20% уплачивается в налоговый орган 

МРИ ФНС России № 16 по Московской области в соответствии с законодательством 

Российской Федерации (в случае, если является налогоплательщиком налога на добавленную 

стоимость или не освобожден от исполнения обязанностей налогоплательщика по налогу на 

добавленную стоимость). 
 



 

 Аукционная комиссия рассмотрела 11 заявок на участие в аукционе, на соответствие 

требованиям, установленным в аукционной документации, утвержденной постановлением 

Главы городского округа  Фрязино от 07.10.2019 г. № 574 «О проведении открытого аукциона  

на право размещения нестационарного торгового объекта  на территории городского округа 

Фрязино Московской области» и размещенной на сайте http://fryazino.org/ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в  аукционе аукционной 

комиссией  принимается решение о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании  

заявителя участником аукциона или об отказе  в допуске такого заявителя к участию в 

аукционе в отношении каждого Лота: 
 

Лот № 1: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Будовская Л.Б. 
ИНН 505016220501 

141196, 

Московская 

область,  

Щелковский р-н, 

дер. Ново-

Фрязино, ул. 

Маяковского, 1 Б 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 

Лот № 2: 

 
Наименование 

участника закупки, 
ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Будовская Л.Б. 
ИНН 505016220501 

141196, 

Московская 

область,  

Щелковский р-н, 

дер. Ново-

Фрязино, ул. 

Маяковского, 1 Б 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 

Лот №3: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Будовская Л.Б. 
ИНН 505016220501 

141196, 

Московская 

область,  

Щелковский р-н, 

дер. Ново-

Фрязино, ул. 

Маяковского, 1 Б 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 

 

 



 

Лот № 4: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Будовская Л.Б. 
ИНН 505016220501 

141196, 

Московская 

область,  

Щелковский р-н, 

дер. Ново-

Фрязино, ул. 

Маяковского, 1 Б 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 
  

Лот № 5: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДОЗОР» 
ИНН 5018201860 

141080, 

Московская 

область,  

г. Королев, ул. 

Горького, д. 27, 

пом. II, комната 3 

А 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 

Лот № 6: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Андреев С.Ю. 
ИНН 5052014821 

Московская 

область,  

г. Фрязино, ул. 

Ленина, д.9, кв. 12 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 

Лот № 7: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Саркисян Г.С. 
ИНН 505203021055 

Московская 

область,  

г. Фрязино, пр-т 

Мира д. 31, кв. 

370 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 



 

Лот № 8: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Гукасян В.К. 
ИНН 505203606505 

Московская 

область,  

г. Щелково, мкр-н 

Финский, д. 3, кв. 

273 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 

Лот № 9: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Галстян Г.А. 
ИНН 505011353466 

Московская 

область,  

г. Фрязино, ул. 

Лесная, д. 1, кв. 26 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 

Лот № 10: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Цапко А.А. 
ИНН 505202768006 

Московская 

область,  

г. Фрязино, ул. 

Институтская, д. 

27, кв. 11 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 

Лот № 11: 
 

Наименование 
участника закупки, 

ИНН 

Почтовый адрес/  
Место нахождения Решение комиссии Сведения о решениях каждого члена 

комиссии 

ИП Сычева В.В. 
ИНН 505200755266 

Московская 

область,  

г. Фрязино, ул. 

Институтская, 

17/29 

Допустить к участию в 

аукционе и признать 

участником аукциона 

Гавриков М.Н.–   «за» 

Сухорученков С.М. - «за» 

Князева Н.В. –   «за» 

Курбатова Т.А. – «за» 

Ильенков И.С. –   «за» 

Воронцова Т.Ф. –   «за» 

Керова Г.П. – «за» 

Волкова И.В. –   «за» 

Корикова Е.В. –   «за» 

 



 

6. Настоящий  протокол рассмотрения заявок на участие в  аукционе подлежит размещению  на 

сайте http://fryazino.org/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Подписи: 

Председатель комиссии ________________ Гавриков М.Н. 

Заместитель председателя комиссии ________________ Сухорученков С.М. 

Секретарь комиссии ________________ Курбатова Т.А. 

Член комиссии ________________ Князева Н.В. 

Член комиссии ________________ Ильенков И.С.  

Член комиссии ________________ Воронцова Т.В. 

Член комиссии ________________ Керова Г.П. 

Член комиссии ________________ Волкова И.В 

Член комиссии ________________ Корикова Е.В. 

 


